ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Lai Châu, ngày        tháng  5  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật, phương tiện, công

cụ vi phạm hành chính bị tịch thu sung quỹ Nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ về

quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính,

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ, quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn

dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lai Châu quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc

quản lý, sử dụng tài sản công trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 16/11/2018 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy định về quản lý, sử dụng tài sản công trên

địa bàn tỉnh Lai Châu;

Theo đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm thành phố Lai Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật, phương tiện, công

cụ vi phạm hành chính bị tịch thu cụ thể như sau:

(Có phương án chi tiết kèm theo)

2

Điều 2. Giao Hạt Kiểm lâm thành phố có trách nhiệm phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện theo phương án được phê duyệt.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND

và UBND thành phố; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm thành phố và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT Thành ủy, HĐND thành phố;

- Chủ tịch, PCT. UBND thành phố (Đ/c Cam);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2024-05-15T16:51:50+0700

		2024-05-15T16:55:46+0700

		2024-05-15T16:55:46+0700

		2024-05-15T16:55:46+0700